УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы

по городскому хозяйству

__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ _40_ дата 07.11.2013 г.

Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	заместитель главы Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Шацкий С. В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шавалеева Е.Г.
	-
	ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, секретарь комиссии

	Кочурова Е. А.
	-
	заместитель начальника муниципального управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Крауз В.А.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.
Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа
исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление Управления образования администрации Чебаркульского городского округа – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. 9 Мая, 26, ориентировочной площадью 3875,0 кв.м., в постоянное (бессрочное) пользование для реконструкции детского сада № 25 со строительством пристроя.
Принято решение: предоставить испрашиваемый земельный участок с указанной площадью на период проектирования и строительства с последующим ее уточнением при вводе объекта в эксплуатацию.
2. Заявление Екимовой Г.Н. – о разрешении на признание права собственности на земельный участок, расположенный по адресу: г. Чебаркуль, во дворе жилого дома № 28 по ул. Ленина, под гаражом металлической конструкции, площадью 12,0 кв.м.
Принято решение: отказать на основании пункта 1 постановления главы г. Чебаркуль от        19 ноября 2002 г. № 1051 «Об утверждении положения «О ликвидации металлических гаражей на территории муниципального образования «город Чебаркуль».
3. Заявление Тетерина С.Н. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с северной стороны домовладения № 35А по пер. Крутому, площадью 645,0 кв.м., в аренду сроком на 5 лет для благоустройства территории (озеленения).
Принято решение: отказать в связи с обременением земельного участка правами третьих лиц.

4. Заявление Минкович Д.М. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Карпенко, площадью 100 кв.м., в аренду сроком на 5 лет для строительства павильона.

Принято решение: в связи с формированием земельного участка на торги рекомендовать заявителю принять участие в торгах.

5. Заявление Артюхова С.И. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, с южной стороны от дома № 41 по ул. Южная, в 6,5 метрах, площадью 950,0 кв.м., в аренду сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду III группы.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.

6. Заявление Ромашкина О.А. – повторно о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 33 метрах к югу от дома № 4 по ул. Учебная, ориентировочной площадью 600,0 кв.м., в аренду сроком на 3 года для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду III группы.

Принято решение: отказать в связи с отсутствием градостроительной документации.

7. Заявление Кем Е.В. – повторно о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Озерная, 60 (по смежеству с северной стороны), площадью 70,0 кв.м., в аренду сроком на 5 лет для ведения огородничества.

Принято решение: отказать в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа (зона В 1.1 – Малоэтажная жилая застройка) и расположением испрашиваемого земельного участка в границах береговой полосы.

8. Заявление ОАО «Чебаркульмежрайгаз» - о предоставлении в аренду сроком на 49 лет следующих земельных участков:
1. 74:38:0135008:12, площадью 42,0 кв.м., для эксплуатации нежилого здания – газораспределительный пункт № 6;
2. 74:38:0135007:44, площадью 1,0 кв.м., для эксплуатации сооружения – газопровод к домам №№ 2, 6 по ул. Сиреневый бульвар, № 6 по ул. 40 лет Победы жилого поселка «Восточный» Чебаркульской птицефабрики;
3. 74:38:0120010:326, площадью 2,0 кв.м., для эксплуатации сооружения – газопровод низкого давления к горелке «Огонь Вечной Славы» ул. Калинина г. Чебаркуль;
4. 74:38:0000000:224, площадью 2,0 кв.м., для эксплуатации сооружения – газопровод по    ж/д №№ 39, 9, 92 пос. Восточный Чебаркульской птицефабрики;
5. 74:38:0126004:730, площадью 1,0 кв.м., для эксплуатации сооружения – газопровод н/д    144 кв. жил. дома № 1-А ул. Электростальская;
6. 74:38:0000000:9937, площадью 9,0 кв.м., для эксплуатации сооружения – газопровод низкого давления ул. Крылова, Мира, 9-го Мая, Карпенко;
7. 74:38:0140002:195, площадью 21,0 кв.м., для эксплуатации сооружения – наружное газоснабжение жилого поселка в районе дер. Малково Чебаркульского района.
Принято решение:

1. по п.1 - отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости;

2. по п.2 – п.6 – предоставить земельные участки в аренду сроком на 3 года;
3. по п.7 - решение о предоставлении испрашиваемого земельного участка в аренду сроком на 5 лет  принято ранее (протокол от 22.08.2013 г. № 29).

9. Заявление ЗАО «Чебаркульский рыбозавод» - о заключении договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Электростальская, напротив бассейна, площадью 18,0 кв.м., сроком на 10 лет с 01.06.2013 г.

Принято решение:
1. отказать в связи неоформлением правоустанавливающих документов на испрашиваемый земельный участок;
2. выдать заявителю предписание о демонтаже нестационарного торгового объекта, расположенного на данном земельном участке.
1. Заявление ОАО «Чебаркульмежрайгаз» - о заключении договора аренды сроком на 49 лет следующих земельных участков:

2. 74:38:0000000:10179, площадью 15,0 кв.м., для эксплуатации сооружения – газопровод к санаторию «Кисегач»;

3. 74:38:0000000:10194, площадью 22,0 кв.м., для эксплуатации сооружения – газопровод от ГРС до ГРП подсобного хозяйства «Боровое»;

4. 74:38:0000000:10193, площадью 38,0 кв.м., для эксплуатации сооружения – наружный газопровод от точки врезки от ГРС до котельной птицефабрики.

Принято решение: предоставить земельные участка в аренду сроком на 3 года.
10.  Заявление Зелениной Н.И. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Нижняя, 43, площадью 861,0 кв.м., с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации существующего объекта индивидуального жилищного фонда».
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

11. Заявление Коньковой М.В. – о продлении договора аренды от 20.10.2003 г. № 1532 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Фрунзе, 1, площадью      691,0 кв.м., сроком на 1 год.
Принято решение: продлить договор аренды сроком на 11 месяцев.
12. Заявление ЗАО «Чебаркульский рыбозавод» - о продлении договора аренды от 11.03.2008 г. № 2082 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 15 м. к западу от жилого дома № 10 «а» по ул. Карпенко, площадью 28,0 кв.м., сроком на 10 лет с 01.06.2013 г.

Принято решение: отложить до приведения внешнего вида павильона в соответствие с  требованиями, предъявляемыми к временным нестационарным объектам.
13. Отменить решение межведомственной комиссии по пункту 12 протокола от 17.10.2013 г.      № 37 в связи с наличием права на бесплатное предоставление земельного участка и отзывом заявления о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,        ул. Некрасова, 33.
14. Заявление Середюк Е.Н. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:    г. Чебаркуль,  п. СМУ, гараж № 8, площадью 28,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.
15. Заявление Хлебникова В.С. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:   г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 690, площадью 21,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

16. Заявление Шейдерова М.В. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 744, площадью 21,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

17. Заявление Шестакова Н.В. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 558, площадью 19,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

18. Заявление Гришакина В.М. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 12, площадью 22,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

19. Заявление Гришакина Д.В. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 67, площадью 20,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

20. Заявление Котельникова М.Г – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 563, площадью 16,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

21. Заявление Серебрякова М.П. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11, под гаражом № 217, площадью 27,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

22. Заявление Кумовой Л.И. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:        г. Чебаркуль, ПГК № 8, под гаражом № 63, площадью 28,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

23. Заявление Мельникова Г.В. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, во дворе жилого дома № 13 по улице Ленина, под гаражом № 7, площадью 18,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов.
Секретарь комиссии                                                                                                                          Шавалеева Е.Г.